Christi venditi premium quale.

Cupias fortassis scire, idque ante omnia, Christi Servatoris venditi primum quale fuerit. Sententia hic diversa. Quia mihi visa sit verisimiliora, significabo, ubi prius scriptores, quos has in re consului, nominavero. Varias hac in re sententias recita. Matthæus Hostus l. 4. de Re numismatice, cap. 5. Sententia Hosti est, fuisse duodecim coronatos. Coronatum (quod notes Faustine) seu philippum semper pro 20. nostratis bacis, seu 40. sestertiis sumo. Benedictus Peterius, tom. 4. in cap. 37. Geneceos, ait. Josephum à fratribus venditum 8. coronatis seu philippis, quia viginti argenteos. Cornelius à Lapeide Josephum afferit venditum 20. flor. Brabanticis: non enim decuit tanti servum, quanti Dominum vendi. Brabanticus autem florenum idem est, quod silius, stater, argenteus, hoc est, 4. drachmæ, seu 8. nostrates bacis, 6. sestertiis. Plura de hoc Lorus in cap. 4. Auct. v. 37. Bosquier Codrus, conc. 31. cap. 2. Cæsar Baroniūs, & post eum Henricus Spondanus, anno 34. num. 74. p̄stant fuisse 30. libras argenteos, seu 330. philippeos. Verisimiliora, et ego quidem judico, sententiam dixit Jacobus Salianus, tom. 6. Annal. vet. Testamento anno Christi 34. pag. 890. qui eam summam arbitratur fuisse 36. Francorum b. cum quadrante. Cum eo sentit Joan. Baptista Villalpandus, & Hieron. Pradus, tom. 3. in Ezech. part. 2. lib. 2. disput. 4. cap. 31. Ita etiam sentit Cornelius Jansenius, Emanuel Sa, Joannes Maldonatus, Sebastianus Baradius, rejecta sententia de 330. coronatis. En pretio tantillo pretium orbis venit.

Hoc solùm exempli loce attulerim. Vis alia complausa: accipe compendio, è quibus Romanorum, & prisci ævi opulentia noscenda.

Quadrageinta sestertia, hoc est, 10000. coronati, seu philippicæ, erant census equestris sub Julio Cæsare.

Tributum Romanorum collectum sumpta censemur fuisse 50351. quinquaginta millia, trecenta, quinquaginta unum talenta argenti Attica. Villalpandus, tom. 2. in Ezechiel. l. 5. disp. 3. c. 48. Unum talentum Atticum argenti 600. philippoi. Tributum annum Romanorum pugnat aliqui fuisse universum 140. miliones auri. Budæus l. 3. & 4. de Asse, Romanas opes extendit.

Tributum Dario ex Asia, & aliquantulum ex Libyâ obveniebat, talentorum quatuordecim millia, quingen- ta sexaginta; quod s. Atticum talentum minus intelligat Herodotus lib. 3. cùm dicat Euboicum, erit hoc tribu-

a. Præfici, aut Præfici dicebant veteres, Gell. l. 10. Noſt. Atticar. c. 24. mischi pag. 336. Præfici de prefaci, Præfici de futuro dici notat Scaliger. Plautus, Præfici hoc nunc disserim. Alibi: Ad laudem addito, Præfici. Ad amolendum scilicet facinum & inviadum, ubi quis impensis aut laudari ipso se, aut præfens ab alio laudaretur. Vide Stevechium in lib. 3. Floridorum Madauensis.